

**BIULETYN INFORMACYJNY  
UNIwersYTETU EKONOMICZNEGO  
W POZNANIU**

**NR 9 (2008/2009)**

---

*CZERWIEC 2009*

---

**POZNAŃ 2009**



UNIwersYTET EKONOMICZNY  
W POZNANIU



Agnieszka Kaszkowiak, studentka 5-go roku Wydziału Informatyki i Gospodarki Elektronicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz 3-go roku Matematyki na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, zwyciężyła w Ogólnopolskim Konkursie na Najlepszego Studenta RP pn. "Studencki Nobel 2009".

Agnieszka Kaszkowiak biegle włada dwoma językami obcymi: angielskim oraz niemieckim. Podczas studiów była uczestniczką kilku zagranicznych wymian studenckich. Na swoim koncie ma liczne prace badawcze, które zrealizowała podczas studiów. Jest autorką 19-tu publikacji oraz 36-ciu referatów w języku polskim oraz angielskim. Co więcej, sprawuje funkcję Prezesa SKN-u Młodych Statystyków i Demografów. Jest Wiceprezesem SKN-u Inżynierii Finansowej, a także Wiceprezesem Koła Naukowego Matematyków UAM. Agnieszka Kaszkowiak działa w samorządzie studenckim oraz terytorialnym, współpracuje z mediami. Ponadto, była uczestniczką wielu szkoleń i praktyk zawodowych, zarówno kraju, jak i poza jego granicami. Do jej osiągnięć zaliczyć należy także członkostwo w elitarniej grupie McKinsey Club. Interesuje ją tematyka CSR oraz zarządzanie ryzykiem.

\*

Bartłomiej Jagodziński, Konrad Kapeluch, Michał Paulski oraz Filip Szymański, studenci specjalności Elektroniczny Biznes Wydziału Informatyki i Gospodarki Elektronicznej, zdobyli tytuł najbardziej obiecujących specjalistów z branży IT, wygrywając w ogólnopolskim konkursie dla studentów „Uniwersytet Ernst & Young”. Na słowa uznania zasługuje także drugi zespół z czwartego roku studiów specjalności Elektroniczny Biznes, w składzie: Magdalena Marszałek, Anna Nowak, Andrzej Matuski, Mikołaj Niedorożo, który dotarł do finałów konkursu. UEP, jako jedyna uczelnia, wprowadziła do finału dwa zespoły. Opiekunem obu finalistów był dr inż. Wojciech Wiza z Katedry Technologii Informatycznych.

\*

20 czerwca 2009 roku w Rezydencji Prezydenta RP w Wiśle pięć publicznych uczelni ekonomicznych zawarło umowę dotyczącą mobilności studentów, w ramach której studenci będą mieli możliwość odbycia semestralnych studiów w uczelni partnerskiej.

\*

30 czerwca 2009 roku prof. dr hab. Romuald Zalewski, prof. zw. UEP, otrzymał indywidualną Wielkopolską Nagrodę Jakości za zasługi w promowanie i rozwój idei zarządzania przez jakość zarówno wśród przedsiębiorców jak i młodzieży akademickiej. Nagrodę przyznawaną przez Kapitułę Wielkopolskiej Nagrody Jakości, wręczono w Pałacu Działyńskich.



\*

Zarząd Główny i Rada Naukowa Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, w Konkursie na najlepsze prace z dziedziny rachunkowości, przyznali następujące nagrody:

- nagrodę II stopnia dr Tomaszowi Gabrusewiczowi za pracę doktorską pt.: „Rachunkowość odpowiedzialności społecznej w kształtowaniu zasad nadzoru korporacyjnego”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Aldony Kameli – Sowińskiej, prof. nadzw. UEP oraz
- nagrodę III stopnia mgr Agnieszce Woźniak za pracę magisterską pt.: „Rezerwy w sprawozdaniu finansowym według polskiego prawa bilansowego i

Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej na przykładzie polskich spółek giełdowych”, napisaną pod kierunkiem prof. UE dr hab. Janusza Samelaka, prof. nadzw. UEP.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY  
W POZNANIU

NASI ABSOLWENCI

Jacek Kseń został wybrany na stanowisko Prezesa Polskiego Związku Tenisowego.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY  
W POZNANIU

KONFERENCJE, SEMINARIA,  
WYKŁADY

3 czerwca 2009 roku w murach Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu gościli kandydaci na Eurodeputowanych z pierwszych miejsc wszystkich list zarejestrowanych w kraju. Zaproszenie zostało skierowane do liderów list wyborczych, bowiem środowisko akademickie i opinia publiczna powinny otrzymać pełne spektrum poglądów, jakie ujawniały się w trakcie kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego.

W opartej na formule egzaminacyjnej debacie pytania zadali: dr hab. Tadeusz Kowalski, prof. nadzw. UEP, Kierownik Katedry Strategii i Polityki Konkurencyjności Międzynarodowej, dr Andrzej Byrt, Prezes Międzynarodowych Targów Poznańskich i były Ambasador RP w Berlinie oraz przedstawiciel Parlamentu Studenckiego UEP. Organizowanie przedwyborczych debat na stałe wpisało się w tradycję Uczelni, która stanowi doskonałe forum prezentacji różnych poglądów.

Debata miała charakter otwarty, zatem zaproszenie do udziału zostało skierowane do wszystkich mieszkańców miasta.

\*

5 czerwca 2009 roku w Auli Uczelni odbyła się ogólnopolska konferencja pn. „Wielkopolska Liderem CSR”. Podczas obrad przyznano tytuły „Wielkopolskiego Lidera Społecznej Odpowiedzialności Biznesu”. Wśród nagrodzonych znalazły się między innymi firmy: OPAL - za dbałość o lokalny

rynek pracy, „Luvena” - za troskę o środowisko naturalne oraz „Pro Reha” - za korzystne warunki pracy. Gościem specjalnym konferencji był Wiceminister Gospodarki, Adam Szejnfeld.

\*

Dnia 16 czerwca 2009 roku w Auli Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu odbyła się debata pod nazwą „Co z tym kryzysem?” pod patronatem Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu prof. dra hab. Mariana Goryni, prof. zw. UEP.

O konsekwencjach globalnego kryzysu dla gospodarki Polski dyskutowali: Waldemar Pawlak – Wicepremier, Minister Gospodarki, Stanisław Kluza – przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego, Rafał Antczak – wiceprezes Deloitte Business Consulting, Jakub Borowski – główny ekonomista INVEST BANKU oraz Bohdan Wyżnikiewicz – Wiceprezes Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową. Debata poprowadził prof. dr hab. Krzysztof Opolski z Uniwersytetu Warszawskiego.

Wprowadzeniem do dyskusji był wykład Premiera W. Pawlaka „Polska a globalny kryzys”, w którym autor przedstawił sytuację Polski na tle Europy w czasie globalnego kryzysu. Wicepremier podkreślał w swoim wystąpieniu m.in. znaczenie dywersyfikacji działalności przedsiębiorstw jako czynnika niwelującego wpływ kryzysu. Podczas spotkania debatowano również o wyzwaniach globalnego kryzysu oraz jego konsekwencjach zarówno dla całej gospodarki polskiej, jak i poszczególnych przedsiębiorstw, banków i innych instytucji finansowych. Uczestnicy nie byli jednak całkiem zgodni co do tego, czy i na jakim poziomie znajduje się kryzys w Polsce. Organizatorem Debaty była Katedra Badań Marketingowych.



\*

W dniach 16-17 czerwca 2009 roku w małej Auli Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz w Hotelu Lake w Dymaczewie odbyła się VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa pn. „Rynek usług finansowych a koniunktura gospodarcza”, organizowana przez Katedrę Badań Marketingowych i SKN Marketingu Międzynarodowego.

Celem konferencji była prezentacja praktycznego dorobku w zakresie wykorzystania metod jakościowych i ilościowych w diagnozowaniu i prognozowaniu koniunktury gospodarczej, w powiązaniu z koniunkturą panującą na rynku finansowym. Zatem istotne znaczenie miał aspekt poznawczy konferencji, związany z oceną i przewidywaniem zmian koniunktury zarówno w gospodarce polskiej, jak i światowej. Podjęto również próbę identyfikacji relacji zachodzących między wahaniami cyklicznymi rynku finansowego i całej gospodarki oraz oceny możliwości zastosowania w diagnozowaniu i prognozowaniu koniunktury gospodarczej różnych metod ilościowych i jakościowych.

Konferencja była podzielona na dwie sesje plenarne „Spowolnienie w gospodarce – przyczyny, symptomy i przeciwdziałania” i „Rynki finansowe a koniunktura gospodarcza”, sesję posterową „Koniunktura gospodarcza w Polsce i jej uwarunkowania w świetle badań” oraz dyskusję panelową poświęconą dylematom diagnozowania i prognozowania koniunktury gospodarczej.



\*

W dniach od 15-16 czerwca 2009 roku w sali 025 w budynku Banku odbyła się konferencja naukowa pn. „Zarządzanie organizacjami usługowymi. Szkoła nowego poznania”. Organizatorem konferencji była Katedra Usług UEP we współpracy z Wydziałem Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego.

\*

17 czerwca w sali 111 A w Gmachu Głównym odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród w organizowanych przez Fundację Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu Konkursach na najlepsze prace doktorskie, magisterskie i dyplomowe.

\*

W dniach 24-25 czerwca 2009 roku w Porążynie odbyło się „VIII Forum Integracyjno-Dyskusyjne Młodych Pracowników i Doktorantów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu”. Tegoroczne Forum dotyczyło w szczególności finansów Uczelni oraz założeń i realizacji strategii. Gośćmi specjalnymi Forum byli: Prorektor ds. Finansów i Rozwoju - dr hab. Jacek Mizerka, prof. nadzw. UEP oraz Pełnomocnik Rektora ds. Strategii - dr hab. Cezary Kochalski, prof. nadzw. UEP.

Spotkanie, w którym udział wzięło ponad 50 osób, było doskonałą okazją do swobodnej dyskusji o sprawach związanych z pracą w UEP oraz do integracji młodej kadry Uniwersytetu.

\*

29 czerwca 2009 roku Katedra Publicystyki Ekonomicznej i Public Relations zorganizowała pierwszą na świecie tego typu międzynarodową konferencję pn. „EconPR 2009 Round Table”, poświęconą ekonomicznym aspektom działań wizerunkowych.

Organizatorzy konferencji postawili sobie za cel próbę odpowiedzi na pytania: Jak pokonać światowy kryzys? Czy kapitalizm może nas jeszcze do siebie przekonać? Czy w czasach słabej koniunktury opłaca się inwestować w wizerunek? Na ile można wierzyć ekspertom i prognozom? Konferencję otworzył Jego Magnificencja Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, a przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego z ramienia Uczelni był prof. dr hab. Ryszard Ławniczak, prof. zw. UEP, Kierownik Katedry Publicystyki Ekonomicznej i Public Relations.



5 czerwca 2009 roku Studenckie Koło Naukowe Socjologiczno-Filozoficzne "Intersophia" zorganizowało wykład dra Mariusza Szyrkiewicza z Instytutu Filozofii UAM na temat: "Wszechświat a literatura - o niepokoju kosmologicznym Stanisława Ignacego Witkiewicza".



### **Katedra Informatyki Ekonomicznej**

#### **29-30 czerwca 2009**

Mgr Agata Filipowska wygłosiła wykład na temat „Semantycznego Zarządzania Procesami Biznesowymi dla Internetu Przyszłości” (przygotowany we współpracy z dr hab. inż. Witoldem Abramowiczem, prof. nadzw. UEP), podczas Międzynarodowego Sympozjum Programu Theseus poświęconego tematyce Internetu Usług. Seminarium odbyło się w Berlinie, w siedzibie federalnego Ministerstwa Gospodarki i Technologii. Ponadto, Agata Filipowska uczestniczyła także w panelu dyskusyjnym poświęconym tematyce badań dla stworzenia Internetu Przyszłości.

### **Katedra Technologii Informacyjnych**

#### **1 czerwca 2009**

Prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, prof. zw. UEP został zaproszony przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości do udziału w pracach Kapituły Konkursów, które wyłonią najnowocześniejsze projekty dofinansowane w ramach Działania 8.1 oraz 8.2 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

#### **2-5 czerwca 2009**

Dr inż. Krzysztof Walczak wziął udział jako niezależny ekspert Komisji Europejskiej w sesji ewaluacyjnej wniosków złożonych do 7 Programu



Ramowego (FP7-ICT-2009-4). Sesja odbyła się w Brukseli w siedzibie Directorate General Information Society and Media European Commission.

### **10 czerwca 2009**

Prof. Wojciech Cellary uczestniczył w posiedzeniu zespołu ekspertów, którego zadaniem jest wsparcie działań Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Infrastruktury, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej zmierzających do przygotowania prezydencji Polski w Unii Europejskiej. Celem prac zespołu ekspertów przy MSWiA jest ustalenie priorytetów polskiej prezydencji w Unii, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki telekomunikacji, technologii teleinformatycznych, społeczeństwa informacyjnego oraz obszarów konwergencji mediów.

### **13-14 czerwca 2009**

Prof. Wojciech Cellary uczestniczył jako ekspert Państwowej Komisji Akredytacyjnej w akredytacji kierunku Informatyka prowadzonym na Wydziale Informatyki Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.

### **16 czerwca 2009**

Dr hab. inż. Jarogniew Rykowski uczestniczył w roboczym posiedzeniu Zespołu ds. Współpracy z Zagranicą Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

### **16 czerwca 2009**

Prof. Wojciech Cellary wziął udział w posiedzeniu Kapituły Nagrody im. Marka Cara. Zgodnie z regulaminem Kapituły – jako laureat Nagrody w roku 2007 – uczestniczy w pracach Kapituły przyznającej Nagrodę im. Marka Cara w kolejnych latach. Celem nagrody jest wyróżnienie dokonań w zakresie wdrażania nowych technologii, ze szczególnym uwzględnieniem społecznych efektów działalności nagrodzonej osoby.

### **15-18 czerwca 2009**

Dr inż. Krzysztof Walczak wziął udział w międzynarodowej konferencji Web3D 2009 International Symposium, która odbyła się w Darmstadt w dniach 16-17 czerwca 2009. Dr inż. Walczak pełnił funkcję *Program Co-Chair* tej konferencji, przewodniczył też dyskusji panelowej pt. *Interactive 3D Visualization – Technologies and Applications*.

### **21 czerwca 2009**

Prof. Wojciech Cellary został zaproszony do udziału w pracach Komitetu Programowego międzynarodowej konferencji The 20th International Conference on Database and Expert Systems Applications DEXA 2010, która odbędzie się w Bilbao (Hiszpania) w terminie od 30 sierpnia do 3 września 2010.

### **25 czerwca 2009**

Prof. Wojciech Cellary otrzymał zaproszenie od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do udziału w Kongresie Kultury Polskiej, w sesji pt. „Polska cyfrowa”. Kongres odbędzie się w dniach 23-25 września 2009 r. w Krakowie.

### **29 czerwca 2009**

Prof. Wojciech Cellary otrzymał zaproszenie do udziału w pracach International Program Committee międzynarodowej konferencji Doctoral Conference on Computing, Electrical and Industrial Systems DoCEIS'10, która odbędzie się w dniach 22-24 lutego 2010 w Costa da Caparica (Portugalia).

## **Katedra Statystyki**

### **24 czerwca 2009**

Profesor Piotr Jankowski, absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, obecnie Profesor Uniwersytetu w San Diego (USA) wygłosi wykład pt. "Geographic Information Systems and Science: Challenges, Prospects & Applications".

## **Katedra Strategii i Polityki Konkurencyjności Międzynarodowej**

### **01 czerwca 2009**

Prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, opublikował pod swoją redakcją książkę pod tytułem „*International Business in Transition*”, Difin, Warszawa 2009.

**17 czerwca 2009** odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród Laureatom VI Edycji Konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu zarządzania napisaną w roku akademickim 2007/2008. II nagrodę ex aequo otrzymał **mgr Andrzej Janusz Rzeszutek**, za pracę pt. "Identification and analysis of competitive advantage - Indykpol S.A. case study". Promotorem nagrodzonej pracy był prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP.

### **25-28 czerwca 2009**

Dr hab. Tadeusz Kowalski, prof. nadzw. UEP, przebywał w Escuela de Negocios Caixanova w Vigo, gdzie przeprowadził wykłady w tamtejszym programie MBA.

### **30 czerwca – 5 lipca 2009**

W dniach od 30 czerwca do 5 lipca 2009 roku Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, uczestniczył w międzynarodowej konferencji pn. "Eighteenth Annual World Business Congress" w International Black Sea University, Tbilisi w Gruzji.

### **Katedra Strategii Marketingowych**

24 czerwca 2009 roku

Dr Magdalena Florek uczestniczyła w pracach Komisji Przetargowej dla wyłonienia podmiotu, który opracuje dokument "Strategia i zarządzanie Marką Miasta Radomia".

Katedra Turystyki

**29.06.2009**

Pracownicy Katedry Turystyki przygotowali monografię naukową pt. „*Spoleczne i ekonomiczne uwarunkowania rozwoju turystyki w regionie*”, red. Krzysztof Dzieńdziura, Piotr Zmyślony.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY  
W POZNANIU

ROZWÓJ KADR NAUKOWYCH

### **WYDZIAŁ GOSPODARKI MIĘDZYNARODOWEJ**

W dniu 18 czerwca 2009 roku, w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgra Konrada Sobańskiego**

**na temat: „Uwarunkowania stabilności deficytu obrotów bieżących w wybranych krajach Europy Środkowo-Wschodniej.”**

Promotorem rozprawy był prof. dr hab. Eugeniusz Najlepszy, prof. zw. UEP. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Leokadia Oreziak ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz prof. dr hab. Tomasz Rynarzewski, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

\*

W dniu 26 czerwca 2009 roku, w sali 1611 w Collegium Altum, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgra inż. Michała Szaryka**

**na temat: „Środki ochrony handlowej artykułów rolnych Unii Europejskiej wobec negocjacji multilateralnych Światowej Organizacji Handlu”.**

Promotorem rozprawy był prof. zw. dr hab. Zdzisław Puślecki z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Adam Gwiazda z Uniwersytetu Ekonomicznego Gdańskiego oraz prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

#### WYDZIAŁ INFORMATYKI I GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ

W dniu 26 czerwca 2009 roku, w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgra Marcina Szymkowiaka**

**na temat: „Estymatory kalibracyjne w badaniu budżetów gospodarstw.”**

Promotorem rozprawy był prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, prof. zw. UEP. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Krzysztof Jajuga z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

#### WYDZIAŁ TOWAROZNAWSTWA

Rada Wydziału Towaroznawstwa, na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2009 roku, nadała dr inż. Katarzynie Wybieralskiej stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w zakresie towaroznawstwa.

Recenzentami rozprawy habilitacyjnej pt. „**Towaroznawcza ocena wpływu składników mineralnych zawartych w produktach rynkowych na wybrane właściwości flawonoidów**” byli:

- prof. dr hab. Jadwiga Szostak-Kot, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
- dr hab. Maria Śmiechowska, prof. nadzw. AMG, Akademia Morska w Gdyni
- prof. dr hab. Eugeniusz Krzemień, Wyższa Szkoła Humanitas w Sosnowcu
- dr hab. Andrzej Sobczyński, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

\*

Rada Wydziału Towaroznawstwa, na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2009 roku, nadała dr inż. Ewie Sikorskiej stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w zakresie towaroznawstwa.

Recenzentami rozprawy habilitacyjnej pt. „**Metody fluorescencyjne w badaniach żywności**” byli:

- prof. dr hab. Andrzej Gajewski, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
- prof. dr hab. Piotr Przybyłowski, Akademia Morska w Gdyni
- dr hab. Tomasz Lesiów, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu
- prof. dr hab. Ryszard Zieliński, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

## WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA

W dniu 9 czerwca 2009 roku w sali 103 w Gmachu Głównym odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgra Bartłomieja Pierańskiego**

**na temat: „Wpływ postrzeganej usługi handlowej na konkurencyjność przedsiębiorstwa”.**

Promotorem rozprawy była prof. dr hab. Halina Szulce, prof. zw. UEP. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Urszula Kałużna-Drewińska z

Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

\*

W dniu 26 czerwca 2009 roku w sali 103 w Gmachu Głównym odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

**mgra Tomasza Więclawa**

**na temat: „Determinanty rozwoju światowego rynku ropy naftowej”.**

Promotorem rozprawy była: dr hab. Nelly Daszkiewicz, prof. nadzw. Politechniki Gdańskiej. Recenzje przygotowali prof. dr hab. Zdzisław Puślecki z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz dr hab. Henryk Sobolewski, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY  
W POZNANIU

WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

## WYJAZDY PRACOWNIKÓW UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU

Imię, nazwisko, katedra/jednostka organizacyjna	Kraj, miasto, uczelnia, organizator konferencji, spotkania	Termin	Cel wyjazdu
1	2	3	4
dr Arnold Bernaciak, Katedra Ekonomiki Przestrzennej i Środowiskowej	Szwecja, Visby Organizator: Gotland University, Swedish International Centre of Education for Sustainable Development, Krajowe Centrum The Baltic University Programme w Finlandii (przy Uniwersytecie w Abo – Turku) oraz Sekretariat The Baltic University Programme przy Uniwersytecie w Visby.	01.06 - 04.06.2009	Kurs dla nauczycieli The Baltic University Programme: Teachers Training Course Education for Sustainable Development: Five years in the UNESCO Decade
dr inż. Krzysztof Walczak, Katedra Technologii Informatycznych	Belgia, Bruksela Organizator: Komisja Europejska	01.06 - 05.06.2009	Udział w drugiej części sesji ewaluacyjnej wniosków składanych do 7 Programu Ramowego
dr hab., Piotr Banaszyk, prof. nadzw.	Kazachstan, Astana, Karaganda,	01.06 -	Nawiązanie współpracy

UEP, Prorektor ds. Edukacji i Studentów, Kat. Zarządzania Strategicznego	Almaty Organizator: Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Ambasada RP w Astanie	07.06.2009	akademickiej dotyczącej pozyskiwania studentów z Kazachstanu na płatne studia anglojęzyczne w związku z programem stypendiów fundowanych przez rząd Kazachstanu na studia zagraniczne
mgr Agnieszka Hała, Dział Marketingu	Kazachstan, Astana, Karaganda, Almaty Organizator: Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Ambasada RP w Astanie	01.06 - 07.06.2009	Nawiązanie współpracy akademickiej dotyczącej pozyskiwania studentów z Kazachstanu na płatne studia anglojęzyczne w związku z programem stypendiów fundowanych przez rząd Kazachstanu na studia zagraniczne
dr Izabela Bludnik, Katedra Teorii i Historii Ekonomii	Włochy, Florencja Organizator: Uniwersytet we Florencji oraz Associazione Italiana per la Storia dell'Economia Politica (STOREP)	02.06 - 5.06.2009	Udział w konferencji "Financial Crises in the Economists View". Tytuł referatu: "Is there a sign of New Agreement in economics?"
dr Aleksandra Kaniewska – Sęba, Katedra Strategii Marketingowych	Francja, Clermont Ferrand Organizator: ESC Clermont Graduate School of Management, northern Illinois University	02.06 - 05.06.2009	Udział w "Third Annual Global Sales Institute Conference - ESC Clermont". Tytuł referatu: "Concept of assessing sales composite bias in sales forecasts." (współautor: dr Piotr Kwiatek)
dr Piotr Kwiatek, Katedra Strategii Marketingowych	Francja, Clermont Ferrand Organizator: ESC Clermont Graduate School of Management, northern Illinois University	02.06 - 05.06.2009	Udział w "Third Annual Global Sales Institute Conference - ESC Clermont". Tytuł referatu: "Conceptualizing effects of communications alignment in buyer-seller relationship" (współautor: dr Grzegorz Leszczyński)
mgr Konrad Fuks, Katedra Logistyki i Transportu	Szwecja, Uppsala Organizator: Uniwersytet w Uppsali, KES International	02.06 - 06.06.2009	Udział w "3rd International KES Symposium on Agents and Multi-agent System-Technologies and Applications." Tytuł referatu: „Simulation of Resource Acquisition by e-Sourcing Clusters Using NetLogo Environment”
prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. zw. UEP, Katedra Zarządzania Przedsiębiorstwem Handlowym	Niemcy, Norymbergia Organizator: Uniwersytet Friedrich-Alexander Universität	03.06 - 06.06.2009	Konferencja Naukowa Stowarzyszenia Profesorów "71

	Erlangen w Norymberdze.		Wissenschaftliche Jahrestagung des Verbandes der Hochschullehrer für Betriebswirtschaft"
mgr Małgorzata Plenzler – Fedorowicz, Dział ds. Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą	Finlandia, Turku Organizator: Turku University of Applied Sciences	08.06 - 13.06.2009	Udział w programie „International Week” w ramach programu LLP/ Erasmus 2008/2009 Staff Mobility for Training – STT
mgr Arkadiusz Kawa, Katedra Logistyki i Transportu	Hiszpania, Salamanca	09.06 - 13.06.2009	Udział w Konferencji "International Symposium on Distributed Computing and Artificial Intelligence DCAI '09. Tytuł referatu: „Simulation of Dynamic Supply Chain Configuration Based on Software Agents and Graph Theory”
dr hab. Jan Sikora, prof. nadzw. UEP, Katedra Socjologii i Filozofii	Białoruś, Grodno Organizator: Uniwersytet Państwowy im. J. Kupały w Grodnie)	10.06.2009	Udział w Międzynarodowej Konferencji „Uwarunkowania i mechanizmy zrównoważonego rozwoju”. Tytuł referatu: „Idea zrównoważonego rozwoju w polityce turystycznej Polski”
dr Jacek Lisowski, Katedra Ubezpieczeń	Bułgaria, Sofia Organizator: D.A. Tsenov Academy of Economics (Svistov), The Higher School of Insurance and Finance	11.06 - 14.06.2009	Udział w VII Międzynarodowej Konferencji “Insurance and Social Security under the Conditions of Global Financial and Economic Crisis - Solutions for Bulgaria and the European Union". Tytuł referatu; “Potential transmission channels of the credit crisis on credit insurance market in Poland”
dr hab. Jerzy Handschke, prof. nadzw. UEP, Katedra Ubezpieczeń	Bułgaria, Sofia Organizator: D.A. Tsenov Academy of Economics (Svistov), The Higher School of Insurance and Finance	11.06 - 14.06.2009	Udział w VII Międzynarodowej Konferencji “Insurance and Social Security under the Conditions of Global Financial and Economic Crisis - Solutions for Bulgaria and the European Union". Tytuł referatu; “Potential transmission channels of the credit



			crisis on credit insurance market in Poland”
dr Marcin Chłodnicki, Katedra Usług	Niemcy, Wolfsburg Organizator: Chair of Services Management, Catholic University Eichstaett-Ingolstadt; Volkswagen After Sales, Service Research Center, Karlstadt University; Center for Services, Arizona State University; Warwick Business School, University of Warwick.	11.06 - 14.06.2009	The 11th Quality in Services Symposium-QUIS11. Tytuł referatu: "Approaching service experiences through servicescape design" (współautorki: Anu Helkkula – Hanken School of Economics, Helsinki; Mari Holopainen (Helsinki University of Technology)
mgr Monika Kaczmarek, Katedra Informatyki Ekonomicznej	USA, San Jose Organizator: STI International	13.06 - 20.06.2009	Udział w Semantic Technology Conference
prof. dr hab. Maciej Żukowski, prof. zw. UEP, Katedra Pracy i Polityki Społecznej, Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą	Niemcy, Berlin	14.06 - 15.06.2009	Udział w seminarium naukowym: „Wirtschafts- und Finanzkrise – wie krisenfest ist die Alterssicherung?“. Tytuł wykładu: „Finanzkrise und Alterssicherung: Aktuelle Entwicklungen in Polen"
dr Dawid Piątek, Katedra Makroekonomii i Badań nad Gosp. Narodową	Estonia, Tallinn Organizator: Tallinn School of Economics and Business Administration of the Tallin University of Technology	14.06 – 16.06.2009	Udział w konferencji: Economies of Central and Eastern Europe: Convergence, Opportunities and Challenges. Tytuł referatu: “The Influence of the Institutions of the State on Economic Growth in Transition Countries”
dr inż. Krzysztof Walczak, Katedra Technologii Informacyjnych	Niemcy, Darmstadt Organizator: Fraunhofer Institute for Computer Graphics (Darmstadt), Eurographics	15.06 - 18.06.2009	14th International Conference on 3D Web Technology
dr Magdalena Florek, Katedra Handlu i Marketingu	Hiszpania, Madryt Organizator: IE Business School w Madrycie	15.06 - 23.06.2009	Wyjazd szkoleniowy w ramach programu LLP-Erasmus for Staff Training Mobility do IE Business School w Madrycie
dr Karolina Janiszewska, Katedra Handlu i Marketingu	Hiszpania, Madryt Organizator: IE Business School w Madrycie	15.06 - 23.06.2009	Wyjazd szkoleniowy w ramach programu LLP-Erasmus for Staff Training Mobility do IE Business School w Madrycie
prof. dr hab Elżbieta Urbanowska-Sojkin, prof. zw. UEP, Katedra Zarządzania Strategicznego	Niemcy, Zwickau Organizator: University of Applied Sciences	16.06 - 18.06.2009	Udział w konferencji „2 Zwickauer Forum für Betriebswirtschaft” na temat „Risiko- und Krisenmanagement –

			Erfolgsbeispiele und Schlussfolgerungen für die Zukunft“. Tytuł referatu: „Bereitschaft zur Beschränkung des Tätigkeitsrisikos, also über Informationssysteme, die die Entscheidungsprozesse der Polen tätigen Unternehmen unterstützen“ (współautor prof. dr hab. Bogdan Sojkin, prof. zw. UEP)
prof. dr hab Bogdan Sojkin, prof. zw. UEP, Katedra Marketingu Produktu	Niemcy, Zwikau Organizator: University of Applied Sciences	16.06 - 18.06.2009	jw.
dr hab. Zenon Foltynowicz, prof. nadzw. UEP, Katedra Ekologii Produktów	Belgia, Bruksela Organizator: Komisja Europejska	17.06 - 18.06.2009	Udział w posiedzeniu Strategic Advisory Board programu CIP
mgr Arkadiusz Kawa, Katedra Logistyki i Transportu	Wielka Brytania, Edynburg Organizator: Artificial Intelligence Applications Institute School of Informatics, The University of Edinburgh	17.06 - 19.09.2009	Przeprowadzenie wykładu dla pracowników oraz studentów Instytutu, omówienie szczegółów i potencjalnych obszarów współpracy Katedry Logistyki i Transportu (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) i Artificial Intelligence Applications Institute School of Informatics (Uniwersytet w Edynburgu)
mgr Konrad Fuks, Katedra Logistyki i Transportu	Wielka Brytania, Edynburg Organizator: Artificial Intelligence Applications Institute School of Informatics, The University of Edinburgh	17.06 - 19.09.2009	jw.
dr Grzegorz Leszczyński, Katedra Strategii Marketingowych	Francja, Lyon Organizator: EMLYON European Business School, Universite de Lausanne	18.06 - 21.06.2009	Udział w konferencji “2nd European Workshop on B2B Marketing”. Tytuł referatu: "Communication Alignment in Buyer-Seller Relationship"
dr hab. Hanna Mizgajska, prof. nadzw. UEP, Katedra Ekonomiki Produkcji	Korea Pd. Seul Organizator: International Council for Small Business	19.06 - 25.06 2009	Udział w ICSB International Council for Small Business. Tytuł referatu: "Factors influencing innovativeness in Polish Small and Medium - sized Enterprises in 2005-2007"
dr hab. Jan Sikora, prof. UEP, Katedra	Litwa, Wilno, Troki	24.06 –	Udział w

Socjologii i Filozofii	Organizator: Katedra Ekonomiki Edukacji, Komunikowania i Doradztwa Wydziału Nauk Ekonomicznych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego	25.06.2009	Międzynarodowej Konferencji „Uwarunkowania rozwoju pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich”
prof. dr hab. Włodzimierz Kaczocha, prof. zw. UEP, Katedra Socjologii i Filozofii	Litwa, Wilno, Troki Organizator: Katedra Ekonomiki Edukacji, Komunikowania i Doradztwa Wydziału Nauk Ekonomicznych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego	24.06 – 25.06.2009	Udział w Międzynarodowej Konferencji „Uwarunkowania rozwoju pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich”. Tytuł referatu: „Internet w tworzeniu tożsamości i wizerunku samorządu gminy wiejskiej”
dr Michał Skopowski, Katedra Teorii Pieniądza i Polityki Pieniężnej	Francja, Paryż Organizator: eXtensible Business Reporting Language	22.06 - 26.06.2009	Udział w 19-tej Międzynarodowej Konferencji XBRL pt.: "Reducing Reporting Burden with XBRL". Tytuł referatu: "Organizational and Legislative Implications of Reducing the Reporting Burden with XBRL - Experiences in Poland"
dr Szymon Truskolaski, Kat. Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych	Turcja, Ankara Organizator: METUTEKPOL, Science and technology Policies Research Center, Middle East Technical University.	23.06 - 26.06.2009	3rd International Conference on Innovation, Technology and Knowledge Economics. Tytuł referatu: "The Importance of technology Users in Innovation Policy. Evidence from Poland"
prof. dr hab. Henryk Gawron, prof. zw. UEP, Katedra Inwestycji i Nieruchomości	Szwecja, Sztokholm Organizator: Royal Institute of Technology, Division of Building and Real Estate Economics	23.06 - 28.06.2009	Udział w “Annual European Real Estate Society conference”. Tytuł referatu: “Tendencies and changes in the development of local residential market (example of Poznań)” (współautor: dr Łukasz Strączkowski)
mgr Łukasz Strączkowski, Katedra Inwestycji i Nieruchomości	Szwecja, Sztokholm	23.06 - 28.06.2009	jw.
dr Paweł Nowacki, Katedra Inwestycji i Nieruchomości	Szwecja, Sztokholm	23.06 - 28.06.2009	Udział w “Annual European Real Estate Society conference”. Tytuł referatu: „The economic crisis in relation to the Baltic Sea

			coast recreational apartment market (with particular emphasis on Western Pomerania in Poland)
mgr Marlena Chomska, Biuro Rektora	Portugalia, Aveiro Organizator: Uniwersytet w Aveiro, European Universities Public Relations and Information Officers association	24.06 - 29.06.2009	Udział w Międzynarodowej Konferencji Rzeczników Prasowych EUPRIO 2009: "How to manage the communications", rola delegata Polski do Komitetu Sterującego EUPRIO
dr hab. Tadeusz Kowalski, prof. nadzw. UEP, Katedra Strategii i Polityki Konkurencyjności Międzynarodowej	Hiszpania, Vigo Organizator: Uniwersytet w Vigo	25.06 – 28.06.2009	Wygłoszenie wykładów w Master en Negocios Internacionales Escuela de Negocios Caixanova. Przeprowadzenie rozmów dotyczących warunków ewentualnej umowy o współpracę między Programem MBA Poznań –Atlanta a wspomnianym wyżej hiszpańskim Programie MBA
dr hab. Jan Paradysz, prof. nadzw. UEP, Katedra Statystyki	Hiszpania, Elche Organizator: Universidad Miguel Hernandez de Elche, Instituto Nacional de Estadística, Urząd Miasta Elche	28.06 - 01.07.2009	Udział w "SAE2009 Conference on Small Area Estimation". Tytuł referatu: "Multidimensional smoothing of age, period and cohort fertility rates for NUTS 2 regions in Poland." (współautorzy: Tomasz Jurkiewicz, Arkadiusz Kozłowski)
dr Tomasz Klimanek, Katedra Statystyki	Hiszpania, Elche Organizator: Universidad Miguel Hernandez de Elche, Instituto Nacional de Estadística, Urząd Miasta Elche	28.06 - 01.07.2009	Udział w "SAE2009 Conference on Small Area Estimation". Tytuł referatu: "The Application Of EBLUP Estimator With Spatial Correlation Structure In Agricultural Research"
mgr Marcin Szymkowiak, Katedra Statystyki	Hiszpania, Elche Organizator: Universidad Miguel Hernandez de Elche, Instituto Nacional de Estadística, Urząd Miasta Elche	28.06 - 01.07.2009	Udział w "SAE2009 Conference on Small Area Estimation". Tytuł referatu: "Calibration Estimators in Surveys with Nonresponse"
dr Jakub Gazda, Katedra Mikroekonomii	Hiszpania, Barcelona Organizator: Center for Research in International Economics, Uniwersytet Pompeu Fabra w Barcelonie	28.06 - 03.07.2009	Uczestnictwo w zajęciach letniej szkoły makroekonomii, na temat: „Economic Growth and Development"
mgr Marcin Puziak, Katedra	Hiszpania, Barcelona	28.06 -	Uczestnictwo w

Mikroekonomii	Organizator: Center for Research in International Economics, Uniwersytet Pompeu Fabra w Barcelonie	03.07.2009	zajęciach letniej szkoły makroekonomii, na temat: „Economic Growth and Development”
dr Paweł Dobski, Polsko-Niemiecki Program MBA	Niemcy, Berlin Organizator: Europäische Wirtschaftshochschule Berlin	28.06 – 29.06.2009	Udział w uroczystości zakończenia XIII edycji Programu CeMBA
mgr Agata Filipowska, Katedra Informatyki Ekonomicznej	Niemcy, Berlin Organizator: THESEUS Joint Research	28.06 - 30.06.2009	Technologies for the Internet of Services International THESEUS Symposium 2009.
prof. dr hab. Maria Sławińska, prof. zw. UEP, Katedra Zarządzania Przedsiębiorstwem Handlowym	Niemcy, Berlin Organizator: Europäische Wirtschaftshochschule Berlin	29.06 - 30.06.2009	Udział w uroczystości zakończenia XIII edycji Programu CeMBA
prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, Katedra Strategii i Polityki Konkurencyjności Międzynarodowej, Rektor	Gruzja, Tbilisi Organizator: International Management Development Association	30.06 - 05.07.2009	Eighteenth Annual World Business Congress

## PRZYJAZDY GOŚCI ZAGRANICZNYCH DO UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU

Imię, nazwisko	Kraj, miasto, uczelnia,	Termin	Cel przyjazdu
1	2	3	4
prof. Jean-Jacques Durand	Francja, Rennes Uniwersytet Rennes 1 Organizator: prof. Krzysztof Malaga, Katedra Ekonomii Matematycznej	02.06 – 05.06.2009	Przyjazd na podstawie umowy o bezpośredniej współpracy w celu przeprowadzenia konsultacji
prof. Jean-Christophe Poutineau	Francja, Rennes Uniwersytet Rennes 1 Organizator: prof. Krzysztof Malaga, Katedra Ekonomii Matematycznej	02.06 – 05.06.2009	Przyjazd na podstawie umowy o bezpośredniej współpracy w celu przeprowadzenia konsultacji
dr hab. Charles Durocq	Francja, Rennes Uniwersytet Rennes 1, Instytut Zarządzania Organizator: dr Beata Woźniak, Centrum Francusko – Polskich Studiów w Zakresie Zarządzania	05.06 – 07.06.2009	Przyjazd na podstawie umowy o bezpośredniej współpracy w celu przeprowadzenia wykładów
prof. Henri Jolles	Francja, Rennes 1 ESCP Europe Organizator: prof. dr hab. Marek Rekowski, Katedra Mikroekonomii	25.06.2009	Przyjazd na podstawie umowy o bezpośredniej współpracy w celu przeprowadzenia rozmów kwalifikacyjnych
Delegacja w składzie:  Lew W. Nikiforow  Ludmiła N. Iwanowa Tamara E. Kuzniecowa	Rosja Rosyjska Akademia Nauk, Przewodniczący Strony Rosyjskiej Wspólnej Komisji Ekonomistów PAN i RAN Organizator: prof. zw. dr hab. Andrzej Czyżewski, Katedra	25.06 – 26.06.2009	Przyjazd w ramach porozumienia o współpracy naukowej Rosyjskiej Akademii Nauk z Polską Akademią Nauk w ramach wymiany bezdewizowej

Nikolał A. Lebediew Tamara E. Kuzniecowa Michaił I. Wojejkow Irina N. Sobolewa oraz przedstawiciele strony polskiej: Joanna Kotorowicz– Jawor  Leszek Jasiński Barbara Liberska Elżbieta Magdalińska	Makroekonomii i Gospodarki Żywnościowej  Przewodnicząca Strony Polskiej Wspólnej Komisji Ekonomistów PAN i RAN		
--	---	--	--



**Uchwała nr 110 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 26 czerwca 2009 roku**

w sprawie zmiany uchwały nr 94 (2008/2009), dotyczącej liczebności grup studenckich.

**Uchwała nr 111 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 26 czerwca 2009 roku**

w sprawie wysokości nagród rektora dla nauczycieli akademickich Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w roku 2009 - za osiągnięcia w roku akademickim 2008/2009.

**Uchwała nr 112 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 26 czerwca 2009 roku**

przyjęcia harmonogramu rekrutacji na studia doktoranckie w roku akademickim 2009/2010

**Uchwała nr 113 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 26 czerwca 2009 roku**

w sprawie zgody na zawarcie przez UEP umowy o współpracy z firmą OH Software Oskar Huminiecki z siedzibą w Wielkiej Brytanii w zakresie

oprogramowania komputerowego, zainstalowanego w sieci informatycznej Uczelni.

**Uchwała nr 114 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 26 czerwca 2009 roku**

w sprawie zmiany nazwy specjalności na II stopniu studiów stacjonarnych na Wydziale Zarządzania z „Przedsiębiorstwo w gospodarce globalnej” na „Przedsiębiorczość w małej i średniej firmie”- od roku akademickiego 2009/2010.

**Uchwała nr 111 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 26 czerwca 2009 roku**